sed potius conservatur, custoditur, & validatur. Et ideo si carnis peccato commaculetur, aut altero inobedientiae (eo quod obedientia, quam antea prestare cogebatur Superiori Regulari, commutata est in supremum Pontificem) peccabit non tantum ut ceteri, sed insuper tanquam voti transgressor, Barthol. à S. Fausto d. lib. 7. q. 21. Sanch. d. lib. 6. n. 1. & seqq. Ego ipse in volell. ad cap. statutum 18. quest. 1. num. 9. cum seqg. Lezana d. cap. 17. n. 3. & 4. atque ita si postremum de paupertate transgrediatur; non tamen ita, & taliter cum Monachus erat, sed longè aliter; cum factus Episcopus oporteat pro suo, & familiae victu expendere, ut infra part. 3. alleg. 114. n. 19. cum seqg. Quam quidem exemptionem ab obedientia Praelatorum Regularium locum habere à die confirmationis, docent Less. de justit. lib. 2. cap. 40. dub. 14. num. 113. Sanch. d. cap. 6. n. 32. advertentes text. in cap. unic. 18. quest. 1. habentem, eum per electionem Canonicam liberari à jugo regulæ, debere intelligi de confirmata à Papa, & sic Episcopum Religiosum teneri tria essentialia vota sub lethalis culpa reatu observare, resolvunt Fulv. Pacian. conf. 132. & num. 124. Fab. de Anna conf. 45. à n. 82. vol. 1. Quamvis eum ab obedientiæ, & paupertatis votis esse solutum existimaverint Charond. lib. 7. respons. cap. 127. Enæ. Robert. lib. 4. rerum judic. cap. 3. Stephan. Durant. dict. quest. 10. in fine.

Non obstat tex. in cap. 1. 18. quest. 1. ubi ita habetur: ¹⁴ Statutum est, ut Monachus, quem electio canonica à juge regula monastica absolvit, & sacra Ordinatio è Monacho Episcopum fecit, &c. quia respondet cum D. Thom. d. quest. 185. art. 8. & quest. 88. art. 11. ad 4. † procedere in clausura, silentio, vigilia, jejuniis, abstinentiis, & aliis similibus vitae asperitatibus, non vero in illis Religionis observantiis, quæ neque Pontificium munus impediunt, neque dedecent dignitatem, sed magis juvent vitam perfectam, qualia sunt supradicta tria substantialia vota, sequuntur Azor. d. quest. 4. Capic. decis. 20. n. 5. Lezana d.c. 17. n. 8. Cened. de paupert. Relig. dub. 44. Sanch. dict. c. 6. n. 8. & sic ille text. non intelligitur de nexu principali Religionis, professione, seu obligatione servandi tria essentialia vota, cum tendant ad munera novæ injuncti exactiorem perfectionem, sed de Religionis observantiis, quæ munus Pontificale, ejusque exercitium impediunt: nam si non impedirent, observari deberent, Vasquez in opusc. de reddit. cap. 3. dub. 1. Azorius dict. lib. 12. cap. 7. quest. 4. Cened. dict. dub. 44. ex n. 15. Sanchez. dict. lib. 6. c. 6. ex n. 16. Barthol. à S. Fausto dict. lib. 6. q. 194. Diana moral. resolut. part. 3. tit. 2. resolut. 50. vers. sed queret aliquis, Franc. de Sousa in libello de la obligacion conque quedan los Religiosos Obispos, n. 49. cum sequentib. Lauret. de Franchis ubi supra, q. 114. quod extenditur ad Episcopum titularem, & ad illum qui Episcopati renuntiavit. Ratio est, quia isti omnes legitimè dispensati sunt, & exempti ratione dignitatis Episcopalis ab hujusmodi observantiis; dum ergo perseveravit ista dignitas, perseverat dispensatio. Ita Sanchez dict. lib. 6. cap. 6. à n. 16. Lezana in sum. qq. Regular. cap. 17. num. 8. prope fin. Ideoque respectu obligationis legalis exemptum judicari ab omnibus, quibus antea adstringebatur ex via regulae, & statutorum, resolvunt Sot. de justit. lib. 10. quest. 5. art. 8. vers. de tertio vero, Covarruv. post dict. n. 18. Gregor. de Valent. super D. Thom. disp. 10. q. 3. puncto 8. vers. fin. Fr. Emman. d. art. 3. Sanchez d. cap. 6. n. 17. ob quod in specie defluxerunt ad eam statuendam conclusionem, ut attenta vi coactiva, non autem directiva, censeatur deobligatus à jejuniis, & prohibitione esus carnium in quibusdam Religionibus constitutis, quod insuper scripsit Glos. in cap. de Monachis, 16. quest. 1. & fatetur Alphons. Alvarez Guer. in c. 12. in spec. jur. Pont. Nav. conf. 6. sub tit. de donat. in novis. Et consequenter facultatem universis Christi fidelibus concessam in cap. ult. de observat. jejuni. edendi

edendi carnes in die Natalis Domini occurrente sub die Veneris, vel Sabbati (exceptis his, qui ex voto, aut Regulari observantia carnes comedere nequeunt, ut ex eo deducunt Fr. Eman. quest. Regular. tom. 3. quest. 45. artic. 3. & 4. Beja responsorum casuum conscientia p. 2. casu 6. Sanchez in precepta Decalogi lib. 4. c. 11. n. 59. & lib. 6. num. 20. Alzed. d. part. 1. cap. 5. num. 81.) extendunt ad hujusmodi Episcopos, qui obstricti sunt jejunare ex regulæ observantia, nempe ex regularis observantiae legalis debito, ut explicat Sot. loco proxime citato. Si vero ratione regulæ, Constitutionisve abstinere à carnibus semper, vel per aliquod tempus debebat, cum hoc pastoralem dignitatem, & munus non deceat, ab ea lege solutum esse credit Azor. d. q. 4. prope finem, ubi cum Archid. in c. 2. de Monachis, 16. q. 1. & Abb. in cap. Clerici officia, num. 18. de vita & honest. cleric. sentit, quod quando citra aliorum offenditionem ab esu carnium se continere nequeat, eas edere debet: quod si omnis aliorum offendio procul absit, vesci eis non tenetur. Unde post Sanch. d. lib. 6. cap. 6. num. 16. advertit Lezana d. summ. quest. Regul. cap. 17. numer. 10. vota alia solemnia, præter tria generalia, quæ solent in aliquibus Religionibus emitte, quale est Minimorum de vita quadragesimali, & Parrum Societatis de obediendo specialiter summo Pontif. circa Missiones, non obligare Religiosos assumptos ad Episcopatum, quia illa vota emittuntur ut annexa, & accessoria Regulæ, quam profitentur Religiosi, & ad perfectionem illius: cum ergo tales assumpti maneant liberi ab obligatione regulæ (nisi solum secundum decentiam, ut dictum est) immo etiam manebunt liberi ab hujusmodi votis, præsertim quia credendum est solum ea emisisse Religiosum pro tempore, quo est sub iugo Religionis.

15 Ab onere recitandi officium propriæ Religionis liberatur, cum regere Ecclesiam debeat juxta morem, & usum Clericorum, quibus præest: sic Abb. in dict. cap. Clerici officia, Laur. de Franchis quest. 115. Sanch. dict. cap. 6. num. 25. Azor. dict. quest. 4. in fine, Ugolin. d. part. 1. cap. 3. n. 1. Fr. Eman. in sum. tom. 4. cap. 68. num. 9. Alzed. d. part. 1. cap. 5. num. 117. Anton. Diana moral. resolut. p. 1. tr. 2. de dub. Regular. Gavant. in comment. in rub. Breviarii, tom. 2. sect. 5. c. 5. tit. 2. n. 2. Lezana in d. sum. quest. Regul. c. 17. n. 11. Turrecrem. in sum. 91. dist. c. 22. ubi dicit fuisse secum dispensatum ab Eugenio Papa, ut post Cardinalatum liceret sibi in posterum continuare recitationem Officii suæ Religionis Prædicatorum, refert Fusc. de Visit. lib. 2. c. 15. n. 81.